
 

 

 
Dirigente:                Lucia Marinangeli tel. 0734/232341    e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it 
Funzionario PO:   Maurizio Conoscenti    tel. 0734/232280    e-mail: maurizio.conoscenti@provincia.fm.it 
Istruttore Dirett.:      Mara Gambini              tel. 0734/232283    e-mail: mara.gambini@provincia.fm.it 
Istruttore Dirett.:      Chiara Voltattorni         tel. 0734/232379    e-mail: chiara.voltattorni@provincia.fm.it 
Istruttore Amm.:      Mirella Raimondi tel: 0734/232381    e-mail: mirella.raimondi@provincia.fm.it 
Istruttore Amm.:      Rosa Minollini              tel: 0734/232279    e-mail: rosa.minollini@provincia.fm.it 

 

 

 

 

 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  

Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

OGGETTO: 

p/c del COMUNE DI MAIOLATI SPONTINI 

“INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 

LAVORI, CONTABILITA’, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEL NUOVO CIMITERO ASSOCIATO 

NELLA FRAZIONE MOIE – I STRALCIO” 

• €_208.031,45 oltre CNPAIA ed IVA di legge - CIG: 7432229564  

Scadenza presentazione offerte: 7 maggio 2018 ore 13.00 

 

Quesito n. 7 

Per quanto alle prescrizioni per la chiusura delle buste a pag. 21 e 22 del disciplinare, chiediamo 

conferma della modalità di seguito descritta al fine di garantire l’autenticità della chiusura originaria 

senza utilizzo della ceralacca: apposizione di timbro professionale o societario più firma, intesi quale 

segno o impronta, apposti direttamente sui lembi di chiusura delle buste e protetti da materiale plastico 

tipo nastro adesivo  trasparente applicato per tutta la lunghezza dei lembi di chiusura. 

 

Risposta al quesito n. 7 

Al quesito si dà riscontro positivo. 

  

 

Quesito n. 8 

Per quanto ai requisiti di capacità tecnica e professionale di cui al punto 7.3.9) e 7.3.10) del 

disciplinare, chiediamo conferma che i servizi riconducibili alla classe EDILIZIA E.11 abbiano 

corrispondenza, rispetto alla Legge 143/49, con la ex I/c e/o ex I/d; 

 

Risposta al quesito n. 8 

Nel disciplinare è riportata erroneamente la I/b della L. 143/49 come corrispondenza della E.11. 

Le corrispondenze corrette sono le seguenti 

 

 

 

 

 

 

Quesito n. 9 

Per quanto al punto “16.3 con riferimento al criterio di valutazione di cui al paragrafo 18.1 “C criteri 

ambientali minimi – capacita’ tecnica dei progettisti” pag. 38 del disciplinare, chiediamo conferma 

che, la “documentazione attestante che almeno un professionista sia in regola con i crediti di 

mantenimento professionale”, sia da intendersi con riferimento al professionista esperto sugli aspetti 

energetici ed ambientali degli edifici e che, in ogni caso, per lo stesso professionista, sia sufficiente 

presentare l’ attestazione rilasciata da un organismo di valutazione secondo la norma internazionale 

ISO/IEC 17024 

 

Risposta al quesito n. 9 

Al quesito si dà riscontro positivo. 

 

Il Dirigente 

F.to Dott. Lucia Marinangeli 
 

Categoria ID Opere 
Corrispondenze 

L. 143/49 DM 18/11/1971 

EDILIZIA E.11 I/c I/b 
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